
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Ordinanza n° 167
in data 16/12/2024

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

del Servizio Funzionale 3 - Polizia Municipale e Protezione

civile 1

IL FUNZIONARIO

Tenuto conto degli indirizzi forniti dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 5.12.2024 avente ad
oggetto la regolazione dell’accesso e sosta dei veicoli nelle aree parcheggio e di via Pacinotti a servizio della
Scuola di Stazione;

Considerato che occorre dare ordine e fruibilità all’utenza sia scolastica quali i dipendenti dell’Istituto, il
personale scuolabus ed i genitori degli alunni nelle fasi entrata ed uscita degli orari dell’attività scolastica
diretta nelle pertinenze dell’edificio quindi sia nelle aree parcheggio ivi realizzate nel perimetro esterno, sia
lungo la strada principale di via Pacinotti su cui si affaccia la scuola;

Atteso che per perseguire l’obiettivo di cui sopra si rende necessaria l’adozione del presente provvedimento
osservando gli indirizzi generali forniti dalla competente Giunta Comunale;

Sentito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela
Ambientale”;

Visti gli articoli 5, 6, 7, e 21 del Codice della Strada, approvato con il decreto legislativo 30 aprile 1992, n.
285;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 88
del 14 aprile 2005, nel quale sono elencate anche le competenze dei Responsabili dei Servizi Funzionali;

Visto il provvedimento del Sindaco n 12 del 27.09.2024, con il quale sono attribuite le funzioni di
Responsabile del Servizio Funzionale 3 “Polizia Municipale e Protezione Civile 1” e stabiliti i criteri per la
loro sostituzione;
ORDINA

per quanto in narrativa esposto, sono istituiti:
A)
- 1. divieto di sosta H 24.00 lungo il lato est di via Pacinotti nel tratto compreso fra l’intersezione con via
Compietra e lato opposto al viale di ingresso alla chiesa di Stazione;

Oggetto: Provvedimento di regolazione dell'accesso e sosta a servizio della Scuola
Primaria in via Pacinotti località Stazione

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Ordinanza n° 167 del 16/12/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

- 2. divieto di accesso all’area scolastica da via Pacinotti, nel periodo scolastico annuale, nei giorni di attività
scolastica da lunedì a venerdì nella fascia oraria 8.00-17.00 ad esclusione dei veicoli autorizzati
coincidenti nei veicoli in uso agli accompagnatori degli alunni frequentanti l’istituto da riservare nella prima
porzione parcheggio (posta lateralmente a nord) allo Scuolabus (che sosterà fronte il passaggio-percorso
pedonale) e veicoli in uso a personale docente e collaboratori scolastici da riservare nella seconda porzione
parcheggio (posto frontalmente rispetto allo stradello centrale);

B) Il personale operante del Servizio 4A Sede deve provvedere a collocare i cartelli e gli altri mezzi
necessari per segnalare la regolazione della circolazione stradale come indicato nel presente dispositivo;

C) La vigenza dei divieti di cui al punto A) decorrerà dall’avvenuta collocazione di tutti i segnali idonei, atti
a fornire la corretta informazione all’utenza e relativamente all'istituzione del divieto di sosta a decorrere
dalle 48h successive l'avvenuta apposizione.

DISPONE
La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio trasmessa:
• alla locale Stazione Carabinieri;
• al locale Comando Polizia Municipale;
• al Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela Ambientale”;
• a comunicazione Comune;
• al Servizio Funzionale 5;

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 3 -
Polizia Municipale e Protezione civile 1

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1


(Ordinanza n° 167 del 16/12/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

mailto:comune@comune.montale.pt.it

	posizionefirma_1

		2024-12-16T16:36:41+0100
	PAOLA NANNI




